（様式１）
下北のおいしい健康応援店　認定申請書

	　　年　　月　　日

	青森県下北保健所長　殿

	申請者
	施設名
代表者氏名
住所
電話番号

下北のおいしい健康応援店認定事業実施要領第５の規定により下記のとおり申請します。
記
	申
請
店
	店　　名

	所 在 地
	〒      －

	電話番号
	（        ）        ―

	Ｆ Ａ Ｘ
	□あり→（        ）        ―

□なし

	メールアドレス
	□あり→
□なし

	担当者氏名

	備　　考

	申
請
事
項
	店舗状況
	□　屋内全面禁煙

	取組内容
	□　①エネルギー控えめメニューの提供
□　②塩分控えめメニューの提供
□　③野菜たっぷりメニューの提供

	ホームページ等への掲載
	□　希望あり→□ホームページ　□インスタグラム

□　希望しない

※青森県下北保健所記入欄
	内容確認日
	年   月   日 （ 適合 ・ 不適合 ）

	認定証交付日
	年   月   日 （ 登録番号 － ）

【参考】
	「エネルギー控えめメニューの提供」とは、下記①～③のいずれかを実施していること

	①油の使用量を減らしたメニューがある（注１）
②利用者の申し出により主食の量を減らすことができる（注２）
③カロリーハーフ、ノンオイル等のマヨネーズやドレッシングを選択できる

	「塩分控えめメニューの提供」とは、下記①～③のいずれかを実施していること

	①汁物の塩分濃度が０.８％以下である（注３）
②利用者の申し出により薄味に調理できる
③減塩タイプのしょうゆやソース等を選択できる

	「野菜たっぷりメニュー(注４) の提供」とは、下記①～②のいずれかを実施していること

	①定食等１食分の料理に１２０ｇ以上の野菜を使用している

②単品の料理に８０ｇ以上の野菜を使用している

（注１）フライ等通常油で揚げる料理を別の調理方法で提供するメニューをいう
（注２）主食の例　定食、カレーライス、丼の御飯、チャーハン、麺、パン等

（注３）汁物の例　味噌汁、お吸い物、すまし汁、スープ、豚汁等

（注４）芋類、きのこ類、海藻類は野菜に含まない